da dita Dona Antonia sua irmāa, morrendo o dito Gabriel de Almeida em sua vida caducou totalmente o fideicomissso como se deixado não fora, e ficaraō os bens livres à dita Dona Antonia, para dispor delles como proprios por ser assim conforme a Direito, e como as AA. faltassem nesta prova, tem menos fundamento sua acção. Por tanto absolvem aos Reos do pedido pelas AA. às quaes reservo seu direito contra o Convento de Odivellas para lhe pedirē partilhas dos bens que ficaraō da testadora pela parte da dita Dona Antonia de Vasconcellos, parecendo-lhes que para isso o tem. E paguem as custas dos autos, em que as condēno. Lisboa 28 de Agosto de 1675. Bartholomeu Quifel.

Ab hac sententia gravamen ad Supplicationis Senatum fuit interpositum, & confirmata fuit à Judicibus: Doctor Tavares, Oliveyra. Die quinto Decembrio 1676.

Et fuit fundata in sequenti deliberatione.

Mihi valde arrident sapientissimi Præsidis fundamenta, quia fideicommissi gravamen, secundum ex actis inspicitur, per testatricem Ludovicam impositum tantum fuit in bonis, quæ obvenire potuissent filiæ Antoniae & non constat contentionis ædes illi adjudicatas fuisse. Neque ex defectu partitionis victoriā obtinere poslunt Actrices, meo videri, immo ex hocmet fundamento, ut eleganter solita juris felicitate considerat amatiſſimus Collega, pro illius opinione judicandum est, nam partitionibus factis poterant ædes sorori obveniri, in cuius parte fideicommissum non invenitur. Moveor etiam quoniam cum dictæ ædes sint penes tertium possesorem, si nunc fierent partitiones, adjudicari debebant in sororis partem, & per alia bona integrari debebat fideicommissum, ut docent Val. consult. 69. num. 27. Gabriel Pereir. dec. 19. numer. 7. inclino etiam in sententia confirmationem, quia legitima gravamen nō recipit, L. quoniam Cod. in officios. testam. cum vulgar. Tandem non ostendunt Actrices illorum patrem superstitem fuisse tempore mortis Antoniae, potius contrarium ex actis elicitor, & in his terminis fideicommissum evanuit, L. unica §. & cum triplici, & §. pro secundo Cod. de caduc. tollend. His igitur persensis judicatum in omnibus confirmo, & laudo. Ulyssipone 7. Julii 1676. Oliveyra.

Contrariam sententiam, scilicet, sufficere consensum tacitum intervenire ad hoc ut valeat onus legitimæ, & vinculum maioratus de illa factum, tam in vita patris, quam post mortem deductum ex verbis, & actibus inducentibus ad probationem, tam expressis v. g. Aprovo o conteúdo neste testamento, ou contrato: aut tacite, mortuo jam patre, post dela-

delatam successionem approbaverit testamē-  
tum , & aliqua , aut omnia in eo ordinata , &  
adierit hæreditatem , aut fecerit alios actus  
in ejus executionem , vel fecit inventarium ,  
aut divisionem cum separatione majoratus ,  
tunc consensus deductus , ex aliquibus isto-  
rum actibus sufficit ; ut in posterum firmissi-  
ma ejusdem majoratus institutio maneat , ita  
resolvunt citati à Nobis d. tom. 2. Ord. ad tit.  
3. §. 1. cap. 15. numer. 112. pag. 49. & ultra eos  
exemplificant Ruin. conf. 56. numer. 6. & 12.  
vol. 2. ubi loquitur quando approbatio re-  
fertur ad testamentum confirmando omnia  
in eo contenta , Reminald. conf. 31. numer. 59.  
vol. 1 ibi : *Quinimo plus Ego dico quod appro-  
batio specialis inter venerit cum Comes Julius  
se retulerit ad ultimam voluntatem patris ,  
pulchre Marciān. conf. 25. numer. 5. vol. 1. ubi  
multis citatis exemplificat sequitur Fusar. de  
substit q. 296. num. 93. Turret. conf. 81. numer.  
22. lib. 1. Galerat. de renuntiatione centur. 1.  
renuntiat. 47 numer. 15. & 21. Tom. de renun-  
tiat legitimæ cap. 16. num. 89. Petra de fidei-  
com q. 15. num. 119. Merlin. contr. forens cen-  
tur. 2 cap. 48. num. 18. Torre de pacis futuræ  
succession. decis Rot. 167 numer 20. Merlin. de  
legitim lib 3 tit. 2. q. 9. numer. 25. & melius q.  
10. num. 18. ubi quod si acceptatio legati fa-  
cta est habita relatione ad testamentum , in-  
ducitur expressa approbatio gravaminis , vel  
oneris & multis citatis Surd. conf. 412. numer.  
24. & 25. & in terminis majoratus Castill.  
d. cap. 107. num. 76. & melius , & in terminis  
Burg de Paz conf. 14 numer. 28. & 29. & 35.  
ibi loquitur de verbis enuntiativis ob aliud  
emissis , & de supplicatione facta Principi , in  
qua fatetur factum esse maioratum , & in  
fortioribus terminis Hondon. conf. 59. vol. 1.  
num. 43. ubi loquitur in terminis majora-  
tus , in quo constabat Patrem vinculo maior-  
atus in situ esse tres filios , eosque ad invicem  
substituisse & legitimæ detractionem prohi-  
buisse , & quia facta fuit omnibus , & onus ,  
& emolumentum erat reciprocum , declarata  
fuit pro vinculo ex approbatione tacita , ut patet num. 48. & his non allegatis pro-  
hac opinione judicatum fuit in causa excel-  
lentissimi Dueis do Cadaval , com. D. Leo-  
nor , Eserivaõ Domingos Dias do Couto : &  
in causa Didaci seu Jacobi Gomes de Figuei-  
redo , Scriba Soares Ribeiro .*

In qua controversia verior mihi videtur  
opinionem distinguenter , inter eum casum  
in quo relinquitur filio cum vinculo minor  
portio , quam sit legitima : & inter eum ca-  
sum in quo ultra legitimam , aliquid à Patre  
cum vinculo relinquitur in recompensatio-  
ne gravaminis , ita ut sensus sit , quod in pri-

mo casu non sufficit renuntiatio simplex , nec  
contensus tacitus , sed expresus , & specialis .  
At vero in secundo casu sufficiat consensus  
tacitus , & approbatio inducta ex aliquorum  
actibus de quibus supra . Ita distinguunt Gloss.  
verb. prægravari in L. si quando §. illud Cod.  
de inofficio. testam. quam glossam sequun-  
tur Trent acinq. lib. 1. variar. tit. de legitim. re-  
solut. 4 num. 11. Ludovic. dec. Lucenf. 28. num.  
52. Alexand. Raudens. de analog. lib. 1. cap.  
19. numer. 33. Xuar. in L quoniam in priorib.  
ampliat. 10. numer. 48. & ibi Baldes in addit.  
tit. M. Addentes ad Molin. lib. 2. cap. 3. n. 7. vers.  
secunda conclusio .

Et ita observari debet vinculum legitimæ  
factum à filio , & quando sit nullum , potest  
agere post mortem patris , & reclamare ; pro-  
ponereque nullitatem dicti vinculi , si factum  
fuerit absque juris solemnitatibus , ut judica-  
tum fuit in causa , de qua *Nos diximus in co-  
mentar. ad Ord. tom. 7. tit. 87. §. 28. gloss. 30. m.  
29 & seqq. usque ad n. 101.*

Sed post mortem filii consentientis non  
poslunt filii , aut hæredes , nec tertii oppone-  
re de gravamine , quia hoc jus impugnandi  
gravamen in legitima appositum non est  
transmissibile , sed morte filii consentientis  
extinguitur , & non transit tale jus ad filios ,  
nec ad hæredes extraneos . *L. scimus §. sancti-  
mus Cod. de inofficio. testam. Paul. de Casf. in  
L. quoniam in priorib. num. 8. Surd. conf. 412.  
num. 48. Menoch. conf. 260. numer. 121. lib. 3.  
Bursat. conf. 355 numer. 45. Mastrill. dec. 141.  
num. 19. Mangil de evict. q. 48. numer. 16. Fu-  
sar. q. 296. num. 6. Gratian. cap. 983. numer. 13.  
Mar. Mutta dec. 49. numer. 23. Xuar. in d. L.  
quoniam in priorib. limit. 1 numer. 19 Gregor.  
Lop. in L. 11. tit. 4 partit. 6. gloss. 2. post prin-  
cip. versic. an autem Noguenol. alleg. 31. num.  
116. Addentes ad Molin. lib. 2. cap. 3. num. 7.  
Pereir. dec. 48. numer. 10. vers. & quod Pheb.  
dec. 213 numer. 29. Capic. Latro consult. 121. n.  
35. tom. 2. Peregrin. de fideicommiss. art. 42.  
numer. 44. Cutel. de donat. tr. act. 1. discurs. 2.  
particul. 14. numer. 41. versic. contra , & n. 42.  
Ramon. conf. 4. numer. 48. Gom. 1. var. cap. 11.  
num. 17.*

Contrariam sententiam tenent , Farindo.  
conf. 69. numer. 44. & conf. 159. num. 40. & alii  
quos refert Castill. d. cap. 107. numer. 72. vers.  
è contrario , & num. 39 & 40. & cap. 64. num.  
66 & 67. Gom. 1. var. cap. 11. numer. 25. 26. &  
31. De qua re vide Larr. dec. 57.

In qua varietate vera est distinctio ; quod  
solum transmittitur jus impugnandi grava-  
men in legitima appositum ad filios suos hæ-  
redes , sed non ad extraneos , ut tenent Add-  
entes ad Molin. ubi supra ; Peregrin. ubi supra ,

Cutell proxime, Ramon d.num.48. Noguerol.  
d.num.107. Gom.d.cap.11.n.17.

87 Et quando filius habuit notitiam gravaminis, & fuit actus consensus, approbationis que tacitæ, & durante vita non fecit litem circa gravaminis nullitatem, certum est non posse hæredes post mortem conqueri de gravamine, Gratian.cap.983 num.11. Surd.conf. 570 numer.6. Fusar.d.numer.6. Cancer.3.var. cap.2.num.203. Castill.d.cap.107. numer.72. cum seqq. Salgad.in labyrinth.cred.2.p.cap. 16.num.41.

88 Si autem concensus sit expressus circa vinculi institutionem de legitima, & filius patiatur tale onus vinculi sibi apponi, intervenitque aliquis actus positivus approbationis, & scripturam, aut testamentum vinculi subscribat, & in vita sua de dicto onere conqueritus non fuerit, hæres ejus de eo conqueri non poterit, Cancer.d.num.203. Xuar. in d.L. quoniam per text.ibi, & ampliat.10. num.50. Molin.de primog.lib.2. cap.3. numer.36. & ibi Maldonad. in addit. numer.7. Flores ad Gam. dec.219.num.4. Mier.de maiorat.1. p.q.2.num. 3. Molin.de justit.disp.604 numer.5. Larr.dec. 57.num.2. Noguerol. alleg.31. numer.139. & 40. Salgad.in labyrinth.cred.2.p.cap; 16.num. 41.

89 Neque mater potest de illo conqueri, Olea de cess. jur. & action.tit.2.q.3. numer.20. Nec nepos, quia non potest conqueri de gravamine vinculi impositi ab avo, Castill. d. cap. 107 num. 41. versic. & hæc, Noguerol. alleg. 19. numer.43 Salgad in labyrinth. creditor p.2. cap.16. numer. 17. & 46. Maldonad. in addit. ad Molin. d. num. 7. Etsi non consensit filius, vinculum factum de legitima est nullum, ut dicunt citati.

90 An autem in re emphyteutica possit emphyteuta facere vinculum, constituere que maioratum, questionis est, quam cum distinctione resolvimus forens. resol. cap. 9. n. 32. & 34. & in addit. novissim. De qua re Gonzal. de lege, lib.2. cap.2.per tot. Et vide sententias sequentes.

No feito de agravo de Manoel Pereira Ferreira, com Joaõ Gomes de Lemos, Escrivaõ Manoel de Goes Pinheiro, se deu a sentença do theor seguinte.

Acordão em Relaçao, &c. Vistos estes artigos de liquidação do A. vencedor Manoel Pereira Ferreira, contrariedade do R. condéñado Joaõ Gomes de Lemos, prova dada por búa, e outra parte, papeis juntos, e mais documentos. Mostrase estar o Reo condéñado por sentença desta Relaçao, confirmada na casa da Suplicação nas duas partes do terço dos bens de Alvagro Ferreira Pereira, e nas duas partes